§. 8. Inventus ergo est terminus summatorius pro omnibus progressionibus quorum termini sunt fractiones, harumque numeratores progressionem geometricam, denominatores vero arithmeticam constituunt. Ut vero facilius ad omnes casus accommodari possit, sumatur haec progressio,

INNUMERABILIVM PROGRESSIONVM. 95

fit,  $\frac{b}{c}, \frac{b^{i+1}}{c+e}, \frac{b^{2i+1}}{c+2e}, \frac{b^{3i+1}}{c+3e}$ , cuius terminus ge-

neralis est  $\frac{b^{(n-1)i+1}}{c+(n-1)e}$ , comparet ir hic cum illo

$$\frac{k^{(n-1)\alpha+1}}{(1+(n-1)\alpha)a^{(n-1)\alpha}} \text{ vel } \frac{ck^{(n-1)\alpha+1}}{(c+(n-1)\alpha)a^{(n-1)\alpha}} \text{ erit } a$$

$$= \frac{e}{c} \text{ et } \frac{ck^{\frac{(n-1)e}{c}+1}}{\frac{(n-1)e}{c}} = b^{(n-1)i+1} \text{ atque } a =$$

$$\left( \frac{ck^{\frac{(n-1)e}{c}+1}}{b^{(n-1)i+1}} \right)^{\frac{c}{(n-1)e}} = \left( \frac{ck}{b} \right)^{\frac{c}{(n-1)e}} \frac{k}{b^{ci:e}}. \text{ Hic ne}$$

$a$  pendeat ab  $n$ , debet enim  $a$  esse constans quantitas, oportet ut  $\frac{ck}{b}$  fit  $= 1$ , erit ergo  $k = \frac{b}{c}$ , at-

que  $a = \frac{b^{\frac{e-ci}{c}}}{c}$ . Quocirca terminus summatorius est

$$\int \frac{b^{\frac{ne-ni}{c}} - c^{\frac{ne}{c}} x^{\frac{ne}{c}}}{b^{\frac{(n-1)(e-ci)}{c}} (b^{\frac{e-ci}{c}} - c^{\frac{e}{c}} x^{\frac{e}{c}})} dx. \text{ Quae ita debet in-$$

tegrari ut fiat  $= 0$  si  $x = 0$ , tum vero ponere oportet  $x = \frac{b}{c}$ .

§. 9. Cognita summa progressionis indefinita habebitur summa progressionis in infinitum, si ponatur  $n = \infty$ . Terminus quidem summatorius inuentus non magis ad hunc casum quam ad aliumquemque accommodatus videtur. Est mihi vero alia methodus summas serierum infinitarum inuestigandi, quae latissime patet. Sit series

$$\frac{b}{c} + \frac{b^{i+1}}{c+1} + \frac{b^{2i+1}}{c+1}$$

$b^{2i+1}$   
 $c + 2e$  etc. Ponatur numerus terminorum  $n$ , et summa eorum  $A$ . Augeatur numerus  $n$  unitate, augetur summa  $A$  termino ordine  $n+1$ , qui est  $b^{n+1}$   
 $c + ne$ . Si nunc  $n$  et  $A$  tanquam quantitates fluentes considerentur, quia  $n$  est quasi infinites maior quam 1, erunt earum differentialia  $dn$  et  $dA$  inter se ut augmenta 1 et  $b^{n+1}$ . Vnde pro-

dit aequatio  $dA = \frac{b^{n+1} dn}{c + ne}$ . Quae integrata dabit aequationem inter summam  $A$  et numerum terminorum  $n$ .

§. 10. Ponatur  $l(c + ne) = z$ , erit  $\frac{e dn}{c + ne} = dz$  atque  $e + ne = g^z$  denotante  $g$  numerum, cuius logarithmus est 1. Est ergo  $n = \frac{g^z - c}{e}$  et  $b^{n+1}$